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1. Ülke Künyesi 

Tablo 1- Başlıca Sosyal Göstergeler 

 

Üyesi Olduğu Başlıca Uluslararası Kuruluşlar: BM, NATO, AK, AGİT’in de aralarında 

bulunduğu birçok uluslararası kuruluşa üyedir. Avrupa Birliği üyeliğinden 31 Ocak 2020 

tarihinde çıkmıştır. 

Coğrafi Konum 

Kıta Avrupa’sının kuzeybatısında yer alan Britanya Adaları 244.100 km2’lik bir yüzölçümüne 

sahip bulunmaktadır. Bu adaların en büyüğü Büyük Britanya, ikinci en büyüğü ise Büyük 

Britanya adasının batısında bulunan ve üzerinde Kuzey İrlanda ve İrlanda Cumhuriyeti’nin yer 

aldığı adadır. 

Başkenti Londra olan ülkenin diğer önemli şehirleri Birmingham, Leeds, Glasgow ve 

Sheffield’dır. Ülke topraklarının yaklaşık %71’lik kısmı ekilmeye müsait alan ve çayırlardan, 

%10’luk kısmı ormanlık alanlardan %19’luk kısmı ise şehirlerden oluşmaktadır. 

Siyasi ve İdari Yapı 

Birleşik Krallık’ın yönetim sistemi anayasal monarşidir. Birleşik Krallık (Büyük Britanya ve 

Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı); İngiltere, İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda olmak üzere dört 

kurucu ülkeden oluşan bir devlettir. Büyük Britanya (Great Britain) terimi sadece İngiltere, 

İskoçya ve Galler’i kapsamaktadır. Anayasa adı altında düzenlenmiş tek bir anayasa metni 

bulunmamaktadır. Bunun yerine ülke, anayasa gücündeki yazılı mevzuat, yıllar itibarıyla oluşan 

içtihatlarla, örf ve adet hukuku ile uluslararası sözleşme hükümlerine dayalı olarak 

yönetilmektedir. Anayasa niteliğindeki anılan mevzuat Meclis tarafından çıkarılan yeni kanunlar 

ve anlaşmalarla değiştirilebilmektedir. 

Devlet Başkanlığı, 6 Şubat 1952 tarihinden beri tahtta bulunan Kraliçe II. Elizabeth’in 8 Eylül 

2022 tarihinde gerçekleşen vefatının ardından Kral III. Charles’a geçmiştir. Kral, siyaset üstü bir 

konuma sahiptir. Başbakan, Keir Starmer’dır. 

İngiltere Parlamentosu Avam Kamarası ve Lordlar Kamarası’ndan oluşmaktadır. Toplam 645 

üyesi bulunan Avam Kamarası’nın üyeleri beş yılda bir yapılan seçimlerle belirlenmektedir. 
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İşçi Partisi çoğunluk hükümeti tarafından gerçekleştirilen reformlarla, soydan geçme 

asilzadelerin Lordlar Kamarasına katılma hakları sona erdirilmiş, vasiyet yoluyla devredilen 

Lordluk unvanı (hereditary peer) feshedilmiştir. 

Diğer taraftan, Blair hükümeti tarafından hayata geçirilen ayrı bir reformla, Galler, İskoçya ve 

Kuzey İrlanda’ya merkezden bir dizi yetki devri anlamı taşıyan değişiklikler gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda 1997 yılında Galler ve İskoçya’da yapılan referandumla, Merkezi Hükümetin 

ekonomi ve para politikası, dış politika, savunma ve ulusal güvenlik dışında kalan, eğitimden 

sağlığa, adalet hizmetlerinden ulaşım ve tarım politikalarına kadar bir dizi yetki 6 Mayıs 1999 

tarihinde İskoçya Parlamentosu ve Galler Assamblesine aktarılmıştır. 

1998 yılında imzalanan “The Good Friday Agreement” adıyla bilinen anlaşmanın Kuzey 

İrlanda’da yapılan referandum sonucunda onaylanması ile yapılan seçimler sonucunda 

oluşturulan Kuzey İrlanda Assamblesi ise Aralık 1999 itibarı ile çalışmalarına başlamıştır. 

Ülkede 2016 yılı Haziran ayında yapılan referandumla Avrupa Birliği üyeliğinden çıkış (Brexit) 

kararı alınmıştır. Ülkenin 47 yıllık AB üyeliğinden çıkışı 31 Ocak 2020 tarihinde resmi olarak 

gerçekleşmiştir. 31 Aralık 2020’de sona eren 11 aylık bir geçiş döneminin ardından, Brexit 

sonrası dönemde AB ve Birleşik Krallık arasındaki yeni ticaret düzenine ilişkin yürütülen 

müzakerelerde 24 Aralık 2020 tarihinde anlaşmaya varılmıştır. AB-Birleşik Krallık Ticaret 

Anlaşması olarak anılan anlaşma, 1 Ocak 2021 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Böylece ülke resmi 

ve anlaşmalı olarak AB’den ayrılmıştır. Anlaşmaya göre Birleşik Krallık, iş ve seyahat 

konularında anlaşmazlık olmaması için Avrupa Birliği kurallarını takip etmeye devam edecektir. 

Çoğu malın gümrük vergisiz ve kotasız ticareti garanti altına alınmış olup, iklim değişikliği, 

enerji, güvenlik ve ulaşım gibi konularda iş birliği devam edecektir. 

Ülkede en son genel seçim planlanandan erken olarak 4 Temmuz 2024 tarihinde 

gerçekleştirilmiştir. Seçimi 14 yıllık muhafazakâr hükümetin ardından Keir Starmer liderliğindeki 

İşçi Partisi kazanmış, parlamentoda 174 koltuk ile çoğunluğu elde etmiştir. 
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2. Birleşik Krallık Genel Ekonomik Göstergeleri 

Tablo 1- Birleşik Krallık Temel Ekonomik Göstergeleri 

 

Birleşik Krallık 2024 yılında yaklaşık 3,6 trilyon dolar olacağı tahmin edilen GSYİH’sı 

ile dünyanın 6. büyük ekonomisidir. Ülke, 2024 yılında 52.423 dolarlık kişi başına düşen 

cari fiyatlarla milli gelir ile dünyada 22. sırada yer almaktadır. 

Hizmetler, ülke GSYİH’sının %80’den fazlasını ve toplam ihracatın %40’tan fazlasını 

oluşturmaktadır. AB ortak pazarı ve gümrük birliğinden çıkmasına rağmen İngiltere’nin 

ticaret ve yatırımlarının odağı AB olmaya devam edecektir. 

Birleşik Krallık İstatistik Kurumu-ONS verilerine göre 2024 yılı Eylül ayı itibarı ile 

yıllık tüketici fiyatları enflasyonu %2,6’dır. 2024 yılı Eylül ayı enflasyonu, %3,1 olan 

Ağustos ayı yıllık tüketici enflasyonuna göre düşüş kaydetmiştir. ONS, enflasyonun 

beklentilerin üstünde bir düşüş gösterdiğini, bunun temel sebebinin akaryakıt 

fiyatlarında gerçekleşen geçen senenin aynı dönemine kıyasla %10,4 oranındaki düşüş 

olduğunu açıklamıştır. Hizmet sektörü fiyat artışları enflasyonda yukarı yönlü baskı 

yaratmaktadır. 

IMF verilerine göre 2024 yılında %2,6 olan tüketici fiyatlarına göre yıllık ortalama 

enflasyon oranının, 2025 yılında %2,1 olacağı tahmin edilmektedir. 

Ekonomik büyüme son yıllardaki dayanağını istihdam artışı, esnek tüketici talebi, 

finansal destekler ve ihracattaki artışlardan almıştır. 2018 yılı ortalarından bu yana 

dünya ticaretinde artan gerilim, Avrupa ve gelişen pazarlarda büyümenin azalması ve 
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piyasaların daha değişken hale gelmesi ülkenin dış pazarlarında daralmaya neden 

olmuştur. Brexit’e ilişkin belirsizliğin bir süre devam etmesi de ekonomik yavaşlamaya 

katkı yapmıştır. 

Kamu borç stokunun GSYİH’ya oranı yüksektir. Hanehalkı borç stoku da yüksektir. 

Hanehalkı tasarrufu geçmişten günümüze düşük düzeylerde seyretmektedir. Sterlin, 

Brexit referandumu sonrasında değer kaybetmiştir. Cari işlemler açığının hacmi de son 

yıllarda azalmasına rağmen büyüktür. Bunun başlıca sebebi büyük dış ticaret açığıdır. 

2024 yılında %101,8 olacağı tahmin edilen devletin genel net borcunun GSYİH'ya 

oranının, 2025 yılında %103,8 olması beklenmektedir. 

Covid-19 pandemisinin ülke ekonomisine derin etkileri olmuştur. Salgının ülkeyi 

etkilemesi ile birlikte ülke, son 11 yıldaki ilk ekonomik resesyonu yaşamıştır. 2020 yılı 

Şubat ve Nisan ayları arasında GSYİH %24 daralmıştır. Kısıtlamaların kaldırılması ile 

ekonomi yeniden canlanmıştır. 2020 yılı sonbaharında vaka sayılarında gözlenen artış 

beraberinde kısıtlamaların yeniden getirilmesi ekonomik faaliyetleri de olumsuz 

etkilemiş ve Kasım ayında ekonomi tekrar küçülmüştür. Sonuç olarak, 2020 yılında 

ekonomi %9,3 küçülmüştür. Bu oran ülke ekonomisinde son 300 yılda görülen en büyük 

küçülmedir. 2021 yılında GSYİH baz etkisi ile %7,6 büyümüştür. Bu oran, İngiltere 

Merkez Bankası (Bank of England-Home | Bank of England) tahminlerine göre II. 

Dünya Savaşı’ndan bu yana gözlenen en büyük yıllık GSYİH artışıdır. Artan enflasyon, 

tedarik zincirindeki bozulma, emtia fiyatlarındaki artışlar, Brexit sonrası ticaret 

sürtüşmeleri ve iç vergi artışları 2022'de büyümeyi olumsuz etkilemiştir. Enflasyondaki 

artış büyümeyi olumsuz etkileyen en önemli faktördür. Enflayon artışı harcanabilir geliri 

aşındırmış ve özel tüketimin azalmasına neden olmuştur. Brexit'ten sonra yeni ticaret 

engellerinin getirilmesi arz şoklarını daha da artırmış, batı Avrupa’yı etkilemiş ve netice 

olarak Birleşik Krallık'ı ticaretle ilgili aksamalara karşı savunmasız hale getirmiştir. 

IMF verilerine göre 2023 yılında sabit fiyatlara göre %0,3 oranında artan GSYİH’nın, 

2024 yılında %1,1 oranında büyüyeceği tahmin edilmektedir. ONS verilerine göre 2024 

yılı Nisan-Haziran dönemi itibarı ile GSYİH artış hızı %0,5’tir. 

Yeşil enerji, konut ve altyapı inşaatı alanlarında yeni yatırımlarda hükümetin 

destekleyici politika ve uygulamaları paralelinde artış beklenmektedir. 

Harcanabilir gelir, enerji ve gıda gibi temel ihtiyaç maddelerinin hala yüksek fiyatlı 

seyretmesi ve yüksek mortgage maliyetleri nedeniyle kısıtlanmaya devam etmektedir. 

Ancak, gerileyen enflasyon ve düşen faiz oranları hanehalkı harcamalarını destekleyici 

etki yapacaktır. 

Ülke, 2022 yılı insani gelişmişlik endeksine göre dünyada 193 ülke arasında 15. 

sıradadır. 2024 yılı ekonomik serbestlik endeksine göre ise dünyada 176 ülke arasında 
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30. sıradadır. Küresel rekabetçilik açısından 2019 yılı verilerine göre dünyadaki 141 ülke 

arasında 9. sıradadır. 2020 yılı verilerine göre iş yapma kolaylığı açısından İngiltere, 

dünyada 190 ülke arasında 8. sıradadır.  

 

3. Birleşik Krallık Dış Ticareti 

Genel Durum 

Tablo 1- Birleşik Krallık Dış Ticaret Göstergeleri  
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Başlıca Ürünler İtibariyle Dış Ticaret 

İhracat 

Tablo 2- Birleşik Krallık İhracatında Başlıca Ürün Grupları  
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İthalat  

Tablo 3- Birleşik Krallık İthalatında Başlıca Ürün Grupları 
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4. Türkiye ile Birleşik Krallık Arasındaki Ticari İlişkiler 

Türkiye-Birleşik Krallık Dış Ticaretinin Genel Durumu 

Tablo 1- Türkiye’nin Birleşik Krallık ile Ticareti 

Genel Durum 

Geleneksel olarak ülkemizin çok önemli bir ticaret ortağı olan Birleşik Krallık, 

Türkiye’nin dış ticaretinde fazla verdiği ülkelerden biridir. 

Birleşik Krallık'ın AB'den ayrılması ve AB ile bir serbest ticaret anlaşması 

akdetmesi neticesinde 1 Ocak 2021 tarihi itibarı ile ülkemiz ile AB arasındaki 

Gümrük Birliği, BK ile ilişkilerimizde geçerliliğini yitirmiştir. Türkiye ve Birleşik 

Krallık arasında 29 Aralık 2020 tarihinde bir serbest ticaret anlaşması 

imzalanmıştır. 1 Ocak 2021 tarihinde işlerlik kazanan BK-Türkiye Serbest Ticaret 

Anlaşması, Gümrük Birliği ile getirilen kazanımları korumuş, sanayi ürünlerinde 

gümrük vergilerini sıfırlamıştır. Temel tarım ve işlenmiş tarım ürünlerinde AB ile 

mevcut tavizler ölçeklendirilerek yeni ticari ilişkimize yansıtılmıştır. Anlaşma ile 

ayrıca, aralarında çikolata, şekerleme, bisküvi, üzüm suları, gıda müstahzarları ile 

taze sebze ve meyvelerin de yer aldığı 90 civarında tarım ve işlenmiş tarım 

ürününde, Birleşik Krallık’ın değişen vergi yapısı uyarınca, AB ile mevcut 

düzenlemenin ötesine geçecek şekilde vergi muafiyeti elde edilmiştir. Hizmet, 

yatırım, tarım ve işlenmiş tarım ürünlerinde yeni ticari ilişkiler geliştirilmesi 

konusunda mutabakat sağlanmıştır. 
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Türkiye’nin Birleşik Krallık İhracatında Başlıca Ürünler 

Tablo 2- Türkiye’nin Birleşik Krallık İhracatında Başlıca Ürünler  
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Türkiye’nin Birleşik Krallık İthalatında Başlıca Ürünler  

Tablo 3- Türkiye’nin Birleşik Krallık İthalatında Başlıca Ürünler  
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5. Ankara ile Birleşik Krallık Arasındaki Ticari İlişkiler 

Tablo 1 – Ankara – Birleşik Krallık Dış Ticareti 

 

 

Ankara ile Birleşik Krallık arasındaki son 5 yıllık dış ticaret rakamları incelendiğinde yıllara göre 

azalan bir dış ticaret açığını gösteren tablo ortaya çıkmaktadır. Son 5 yılda Ankara ile Birleşik 

Kralık arasındaki dış ticaret negatif bir dengededir. Ancak, 2019 yılında Ankara ile Birleşik 

Krallık arasındaki ticaret 661 milyon dolar açık verirken 2024 yılında 48 milyon dolara 

düşmüştür. Özellikle 2024 yılında Ankara’nın Birleşik Krallık ihracatı 375 milyon dolar ile en 

yüksek seviyeye çıkmıştır. 5 yıllık süre içerisinde Ankara’nın Birleşik Krallık ihracatı kayda 

değer bir artış göstermiş olup 2024 yılında Ankara’nın Birleşik Krallık ithalatı 423 milyon dolar 

seviyelerinde yatay seyretmektedir. 
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Tablo 2 – Ankara – Birleşik Krallık İhracatına Konu Olan Başlıca 

Ürünler (2022) 

 

Tablo 3 – Ankara – Birleşik Krallık İthalatına Konu Olan Başlıca 

Ürünler (2022) 
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6. Birleşik Krallık Doğrudan Yabancı Yatırımları 

Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü 

TCMB verilerine göre 2023 yılı itibarıyla yurtdışından Türkiye'ye gelen 182 milyar dolar 

değerindeki toplam doğrudan yatırım stokunda, İngiltere 9 milyar dolar ve % 5 pay ile 6. 

sıradadır. 

Türkiye’ye yatırım yapan ve Türkiye’den mal tedarik eden önemli İngiliz firmaları bulunduğu 

gibi Birleşik Krallık’ta kendi dağıtım ve satış kanallarını, şubelerini açmış olan Türk firmaları 

da bulunmaktadır. 

TCMB verilerine göre Türk firmaları tarafından Birleşik Krallık’a gerçekleştirilen doğrudan 

yatırım stoku 2023 yılı itibarı ile 4 milyar dolardır. Türkiye’nin 58 milyar dolar değerindeki 

toplam doğrudan yurtdışı yatırım stokunda İngiltere, %7 pay ile 2. sıradadır. 

 

Türkiye’deki İngiliz sermayesi altyapı, enerji, gıda ve turizm alanlarına yönelmektedir. Ayrıca, 

Türkiye üzerinden Rusya, Kafkasya ve Orta Asya Cumhuriyetlerine açılma ihtimali de, İngiliz 

yatırımcılar tarafından Türkiye’nin tercih edilmesinde önemli bir faktördür. Türkiye’de yatırım 

yapan önemli firmalar arasında Vodafone, HSBC ve Marks & Spencer bulunmaktadır. 

Türk işadamlarının sermaye birikimi genel olarak İngiltere’nin kuzey bölgesinde 

yoğunlaşmıştır. Diğer taraftan, önde gelen Türk firmalarının İngiltere’de dağıtım ve satış odaklı 

temsilcilikleri ve Türk banka şubeleri bulunmaktadır. 

Esas Holding, Opet International Ltd, Pladis Foods Limited (Yıldız Holding), Beko PLC, Simit 

Sarayi UK Ltd, Vestel UK Ltd, İş Bankası, Ziraat Bankası, Dome Capital, Azumi Ltd. (Doğuş 

Grubu-lüks restorancılık), Genus Ltd. (Tekstil-konfeksiyon), Vitra (UK) Ltd., Metal Yapı UK 

Ltd (Alüminyum dış cephe firması), Barsan Global Logistics Ltd, Korozo Uk Ltd (Ambalaj), 

Ant Yapı UK Ltd, Aster Tekstil, Getir (lojistik/e-ticaret) bunların önde gelenleridir. 

Çok sayıda Türk firması İngiltere’de ofis, mağaza veya şube açmaya devam etmektedir. Ayrıca 

her yıl çok sayıda Türk firması İngiltere’de düzenlenen fuarlara katılım sağlamaktadır. 
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EKLER: 
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